

UUDISED

VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

15. septembril Türi vallavalitsus:

* võttis vastu määruse, millega kehtestas Poaka külas OÜ Türi Vesi teeninduspiirkonnas veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hinnad ning muutis nimetatud teenuse hindasid Kirna külas OÜ Türi Vesi teeninduspiirkonnas veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse tarbijatele.

Vallavalitsus kehtestas Poaka külas OÜ Türi Vesi teeninduspiirkonnas veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hinnad füüsilistele isikutele ja korteriühistutele (elanikkonnale) ning juriidilistele isikutele järgmiselt:

1) realiseeritud puhas vesi 16,10 kr/m³; hind tarbijale käibemaksuga 19,00 kr/m³;

2) kanaliseeritud reovesi 23,10 kr/m³, hind tarbijale käibemaksuga 27,26 kr/m³.

Hinnad hakkava kehtima 1. oktoobrist 2008.

Kirna külas OÜ Türi Vesi teeninduspiirkonnas veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse tarrbijatele hakkavad samad hinnad kehtima 1. jaanuarist 2009.

* otsustas kustutada Türi majandusgümnaasiumi töötaja riigi poolt tagatud õppelaenu tagasimaksmata osa;

* otsustas erastada ostueesõigusega Retla külas Saarpuu maaüksuse;

* andis korraldatud jäätmeveos kahele isikule õiguse segaolmejäätmete äraveoks üks kord kvartalis ning tunnistas kuus isikut korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks;

* andis OÜ-le Stenmarein loa ehitada ariühingule kuuluvale Türi linnas Kaare tänav 33b asuvale maaüksusele iseseisev katlamaja ning eelmärgitud kinnistul asuvaid Türi linna kaugkütte piirkonda jäävaid hooneid soojaga varustamiseks Türi valla kaugküttesüsteemiga mitte liita;

* väljastas OÜ-le Mateko Lokuta külas Tehnika tänav 6b kinnistule autopesula ehitamiseks projekteerimistingimused;

* andis OÜ-le Looritsa Saekoda kirjaliku nõusoleku Lokuta külas Saekoja maaüksusele puukuuri-varjualuse ehitamiseks;

* andis OÜ-le Jaotusvõrk ehitusloa Türi linnas Viljandi tn 10 // 12 maaüksusele toitealajaama püstitamiseks;

* andis kasutusloa Lokuta külas Saekoja maaüksusele püstitatud elamu-büroohoonele ning Ollepa külas Kivirahnu maaüksusele püstitatud elamule;

* määras kahele isikule hooldajad;

* andis loa eeskostel oleva isiku vara müügiks;

* otsustas peatada riiklike peretoetuste maksmise vanemale, kes last tegelikult ei kasvata, ning määrata peretoetuste maksmise last kasvatavale vanemale;

* andis üürile ühe sotsiaalkorteri ning pikendas ühe sotsiaalkorteri üürilepigut;

* tutvus keskkonnamõju hindamise programmi dokumentidega. Türi vallas soojatootjana tegusev SW Energia OÜ soovib hakata kasutama kütteks vanasid raudteeliipreid. Selleks on vaja ohtlike jäätmete käitlemiseks taotleda vastav litsents ning käitlulitsentsi taotlemiseks on algatatud keskkonnamõju hindamine;

* arutas vallavolikogu septembrikuu istungi päevakorda ja päevakorras märgitud õigusaktide eelnõusid.

LII LAANEMETS
vallasekretär

NÄDALA PILT



Erakogu

Retla kool tähistas juubelinädalat teemapäevadega. Esmaspäeval toimus kooli I miniolümpia, kus iga klass esindas erinevat riiki. Teispäeval avati õpilaste koostatud loovtööde näitus. Kolmapäeval peeti koolis koogioksjon (pildil), kus müüki läksid omavalmistatud kooliteemalised küpsised. Neljapäeval tulid lapsed kooli aastatagustes koolivormides. Näha võis nii siniseid, ruudulisi kui ka must-valgeid koolivorme. Üles olid otsitud ka ajastule vastav oktoobrilaste ja pioneeride sümbolika. Reedel tehti kokkuvõtteid nädalast ja söödi ühiselt kooli sünnipäevatorti. Nädal päädis laupäeval vilistlasõhtuga.

Kokkutulek äratas vanad mälestused

Auvärses eas Retla koolil on, millega kiidelda – mõnus ja kodune maja, pikaajased traditsioonid, vahvad õpetajad ja õpilased. Ent paraku kipub õpilaste arv aasta-aastalt vähenema. Kuidas kohalik koolitraditsioon pidama jääb, selle eest kannab tulevikus loodetavasti hoolt vastloodud vilistlaselts.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

1853. aastal asutatud Retla kool asub hoopis Oisu keskus, mis võib kohaliku ajaloo mitte kursis olevale inimesele ehk segavalt mõjuda. Ka 155 aastat tagasi asutatud kooli tollaegne juhataja Mihkel Meier ei osanud ilmselt aimata, et Retla külas asunud kool kolitakse aastakümneid hiljem hoopis Oisu. Kuid kooli nimi jäi alles.

Ehitajatest koolipapad

Kooli ajaloo lähemalt tutvudes võib näha, et iga järgmine koolijuht on üritanud eelmisest parem olla. Miks muidu kogus kohalike seas kuulsust 1874. aastal koolipapa ametit pidanud Jaan Lövi sellega, et ehitas koolile uue ja uhkema maja. Ilmselt oli see hoo- ne puidust, sest mõni aasta hiljem hakkasid puhuma sootuks uued tuuled ja järgmine direktor Jüri Tammann võttis kätte ja ehitas uhke punastest tellistest koolimaja. Huvitav, mitu koolijuhti saaks tänapäeval taoliste tegudega kiidelda?

Laupäeval toimunud kohaliku haridustempli juubelipidustusi peeti juba Oisu keskus asuvas majas. Kuid kümme aastat tagasi jäi ka see, kuldsetel kuuekümnendatel ehitatud hoone koolijätside jaoks kitsaks ja nii "kasvas" selle külge uus juurdeehitis, mida nüüd jagatakse sõbralikult raamatukoguga.

Kes? Mis? Kus?

Laupäeva õhtul koolimaja kogunenud rahva hulgas ringi liikudes tabas kõrv kõige enam küsisõnaga algavaid lauseid. "Kas sa meie klassi omasid oled



Et kõik vilistlased ja õpetajad ühispildile mahutada, tuli AS KUMA fotograafidel oma atribuutikaga kooli katusele ronida. Sinna nüüd kõigi pilgud suunatud ongi.

juba näinud?" uuris keegi keskeline proua, ilmselt oma klassivennalt, ja pidi leppima eitava vastusega. Kitsakese garderoobi kõrval seisis aga kolmeliikmeline sõpruskond, elavalt juteldes, teemaks ikka möödunud kooliaeg. "Kas ta oli selline turskem, heleda peaga?" üritas üks naisterahvas oma mälu värskendada. "No üldse ei tule meelde," andis ta lõpuks alistunult ohatas alla.

Koolihoone teisele korrusele viiva trepi ees seisis aga kaks täismest ja meenutasid muiaes, kuidas nad aastate eest võimlemissuude sahnal koridoripõrandal liugu lasid.

Kui Retla kooli praegune direktor Jaanus Roosileht oleks sel õhtul samuti võimlemissuuse kandnud, oleks ta kõikjale palju kiiremini jõudnud. Iga natukeses aja tagant koputas keegi talle õlale, soovides koolile õnne või tahtis teada, kuidas ühte või teise klassi pääseb. Koolijuhil jätkus aga aega, naeratusi, tänu- ja selgitussõnu kõigi soovijate jaoks.

Salajane suitsutund katusel

Nagu koolikokkutulekutel ikka, hoidsid ka Retlas nooremad vilistlased rohkem omaette, vallutades klassiruumid kooli uuemas osas. Vanemad "koolilapsed" seevastu nostalgitsesid oma vanades klassides.



Nii kergejalgseid õpetajaid, kui Retlas, vist igas koolis ei leidu. Pedagoogide esitatud tantsunumber teenis publikult marulise aplausi.

2x Merit Männi

VÄLJAVÕTTED RETLA ISEMÕTLEJATE TÖÖDEST:

Konn sigib lillede vahel.

Rööpkülikuks nimetatakse nelja võrdsete pikkustega nelinurka, mis on ümber lükatud.

Kui väga palju vihastada, karta või kurvastada, siis võib enesevalitsemise kaotada tänu hormoonidele.

Ringjoon on 360 kraadine sirgloik.

Süda on paremal ja vasakul pool. Vasakpoolne süda pumpab verd läbi soonte paremasse poolde ja seda nimetatakse suureks vereringeks.

Peeter, kes sai Retla kooli lõputunnistuse kätte juba 1965. aastal – seega koos teiste kooli esimese lennu lõpetajatega – pidi nentima, et vana maja on kõvasti muutunud. "Ma leidsin oma klassi ikka üles, see on seal üleväl teise korra peal." Uude juurdeehituse polevat mehel

tema enda sõnul asja, olevat nii paljude soppidega, et seal võib ära eksida.

Veel meenus Peetrile, et klassist pääses akna kaudu koolimaja katusele. "Seal käisime vahetunni ajal salaja suitsu kiskumas," muigas ta.

Premeeritakse tublimat maakooliõpilast

Ka sel sügisel antakse välja Helmi Tohvelmani nimeline Järvamaa maakoolide eduka õpilase preemia. Preemia antakse maakooli 9. klassi õpilasele, kes on aastate jooksul tõsiselt huvitunud teadmiste omandamisest ning kes väärtustab

haridust ja haritust. Preemia-saaja peab olema õppinud ja käitunud hästi või väga hästi, esindanud oma kooli aineolümpiaadidel või konkurssidel, organiseerinud oma kooli või valla üritusi.

Kandidaate võivad esitada

Järvamaa kohalikud omavalitsused, maakoolid, üksikisikud. Taotlused tuleb esitada kirjalikult kandidaadi iseloomustusega ühel A4 leheküljel koos koopiatega tulemusi fikseerivatest au- ja tänukirjadest ning õpilasraamatu väljavõtetest.

Taotlusi saab esitada 29. septembrini Väätsa põhikooli aadressile. Preemia antakse üle Helmi Tohvelmani mälestuspäeval 11. oktoobril Väätsa mõisasaalis koos vabariikliku näitlejapreemiaga.

TR